
 Smlouva o dílo  

(Podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) 

 

uzavřená mezi  
 

Lázeňské lesy Karlovy Vary příspěvková organizace 

zastoupené:      

se sídlem:        Na Vyhlídce 35, 360 01 Karlovy Vary  
IČ:                    00074811 
DIČ:                 CZ00074811 
bank. spojení:  ČSOB Karlovy Vary, č. ú.: 173885759/0300 
 
jako objednatelem 
 
                                                                              a 
 
Josef Babka 
 
zastoupená:       
se sídlem:         Bublava 630, 358 01 Kraslice 
IČ:                      45372683 
DIČ:                   CZ7010292256 
bank. spojení:   Komerční banka, č.ú.: 43-3102740257/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku: Bublava 630, 358 01 Kraslice 
 
jako zhotovitelem 

 
 

Preambule 
 

 
1. S ohledem na cenu díla je tato smlouva uzavírána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). Objednavatel je ovšem obecně 
vázán Zásadami pro zadávání veřejných zakázek Statutárním městem Karlovy Vary schválenými 
Radou města Karlovy Vary dne 6.12.2016, účinnými od 1.1.2017. S ohledem na dlouhodobou 
spolupráci mezi objednatelem a zhotovitelem požádal objednatel Radu Karlovy Vary o vyjímku 
z uvedených zásad. 

 
2. Rada města Karlovy Vary usnesením č. RM/1553/10/17 ze dne 17.10.2017 schválila výjimku ze 

Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Karlovy Vary pro příspěvkovou 
organizaci Lázeňské lesy Karlovy Vary, IČ 00074811, dle Přílohy č. 2, bodu c), odstavce 3), na 
akci „Těžba dřeva lanovkovou technologií v lázeňských lesích města Karlovy Vary na rok 
2019“ pro jednoho zájemce pana Josefa Babku, bytem Bublava čp. 630, 358 01 Kraslice, IČ 
45372683. 
 



3. Tato smlouva je uzavírána ve smyslu výjimky dle předchozího odstavce. 
 
 
 

I. Předmět smlouvy  
 

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést dílo spočívající ve zpracování dříví lanovými 
systémy v předpokládaném objemu 2.000 m³. Objednatel je oprávněn provádět změny ve 
struktuře zpracování bez souhlasu zhotovitele.  
 

2. Zpracování dříví bude probíhat v objednatelem určených lesních porostech, a to v souladu 
s požadavky objednatele předanými zhotoviteli při předání pracoviště a bude představovat 
zejména následující činností: 
a) Příprava pracoviště 
b) Kácení 
c) Odvětvování 
d) Měření 
e) Manipulace 
f) Sortimentace 
g) Označování a číslování 
h) Stavba lanových systémů na přibližování dřevní hmoty 
i) Přibližování dřevní hmoty pomocí lanových systémů 
j) Skládkování sortimentů dříví na skládky na lokalitě OM pomocí přibližovacího prostředku 

včetně případné manipulace dřevní hmoty ruční motorovou řetězovou pilou (dále jen „RMŘP“) 
k) Dodržování veškerých prvků ochrany a bezpečnosti práce, provedení všech zabezpečovacích 

prací, včetně asanace pracoviště 
l) Příprava veškerých dokladů nutných k předání díla zadavateli 

 
3. Předmětem plnění dle této smlouvy je rovněž zajištění koordinace prací na této akci s ostatními 

dodavateli realizujícími jiné lesnické činnosti v dané lokalitě místa plnění a strpění těchto 
dodavatelů na pracovišti pokud to dovoluje OBP: 
 

II. Cena díla  
 

1. Ceny za zpracování dříví lanovými systémy sjednané touto smlouvou jsou smluvními cenami 
sjednanými dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

2. Dohoda o cenách za zpracování dříví lanovými systémy je ve formě oceněného rozpočtu součástí 
této smlouvy jako Příloha č. 1. 
 

3. Dohodnuté jednotkové ceny jsou cenami pevnými, konečnými a nepřekročitelnými. Zahrnují 
veškeré náklady zhotovitele související s předmětem plnění dle této smlouvy. 
 

 
III. Doba plnění  

  
Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést nejpozději do 31.12.2019. 

 
 
 

IV. Místo plnění 



Místem plnění, tj. místem provádění veškerých činností podle této smlouvy, jsou porosty na území 
Lázeňských lesů Karlovy Vary, pouze doplňkově se místa plnění mohou nacházet i na ostatním území 
Statutárního města Karlovy Vary, obce Březová u Karlových Varů a obce Dalovice. 
 

V. Platební podmínky a smluvní pokuty 
 

1. Fakturace bude prováděna průběžně měsíčně po řádném a dle dispozic objednatele provedeném 
ukončení těžby jednotlivých pracovišť (porostů) a přiblížení dřeva na jednotlivá OM na základě 
vzájemné odsouhlaseného soupisu ukončených a objednatelem bez vad a nedodělků převzatých 
pracovišť. Objednatel se zavazuje dostavit k převzetí pracoviště do tří pracovních dnů ode dne 
doručení výzvy zhotovitele. 

 
2. Pro zhotovitelem fakturované zpracované dříví je rozhodný údaj o množství objednatelem 

převzatého dříví uvedený na přijímacím protokolu podepsaném zástupci obou smluvních stran 
nebo objednatelem potvrzeném dodacím listu a jednotlivé ceny uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy. 
 

3. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je 45 kalendářních dní ode dne doručení faktury objednateli. 
 

4. V případě prodlení s úhradou na základě této smlouvy řádné fakturované platby se sjednává 
zákonný úrok z prodlení dle platné právní úpravy. 
 

5. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý 
den prodlení v případě, že z důvodů nezaviněných objednatelem nebude předmětné dílo 
sjednané v této smlouvě zhotovitelem řádně a včas zhotoveno ve lhůtě sjednané v čl. III. této 
smlouvy. 
 

6. Zhotovitel se dále zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu v případech: 
 

a. Neodstranitelné vady díla smluvní pokutu ve výši 5% z ceny části díla, dotčeného vadou, a 
dále 

b. 50,- Kč za každý poškozený strom, který nebyl na náklad zhotovitele ošetřen v den vzniku 
poškození. 
 

7. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy zhotoviteli. 
 

8. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není povinen zaplatit smluvní pokutu, jestliže porušení 
smluvní povinnosti nezavinil. 
 

9. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 
výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu na její výši. 
Smluvní pokuty se tedy nezapočítávají na náhradu škody, tj. vedle smluvní pokuty se hradí 
náhrada škody, a to v celé výši. Náhradu jsou smluvní strany oprávněny vymáhat kdykoli, a to bez 
ohledu na případné odstoupení kterékoli ze smluvních stran od smlouvy. 
 

VI. Další požadavky na předmět plnění 
 



1. Všechna pracoviště budou předána zástupcem objednatele pochůzkou před zahájením prací, při 
které bude zhotovitel seznámen se závaznými pokyny objednatele a z toho vyplývajícím 
technologickým postupem na daném pracovišti. Objednatel zajistí vyznačení těžebního zásahu a 
ve spolupráci se zhotovitelem vyznačí s dostatečným předstihem před zahájením prací 
přibližovací linky. Provádění prací bude koordinováno s lesníkem příslušného lesního úseku. 
 

2. Před zahájením prací předá objednatel zhotoviteli písemný soupis požadovaných sortimentů se 
stanovením kvalitativních ukazatelů, délek a nadměrků. 
 

3. Vytěžená a přiblížená hmota bude změřena a převzata na jednotlivých pracovištích za účasti 
zástupce objednatele a zhotovitele. 
 

4. Zhotovitel je povinen zajistit minimalizaci vzniku případných škod na lesních porostech a lesní 
dopravní síti při provádění díla. Dále je povinen neprodleně po ukončení díla provést asanaci 
pracoviště a přibližovacích  

 
 
 
V Karlových Varech, dne  
 
 
 
 
 
Za zhotovitele:       Objednatel:  
 




